



ประมาณการค่าก่อสร้าง สะพาน ค.ส.ล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 10.00 ม. (แบบไม่มีทางเท้า)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 ต.เดิมบาง - ต.หัวเขา อ.เดิมบางนางบวช จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานคอนกรีต								
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	22	ม <sup>3</sup>	1,583	34,815	391	8,602	43,417	
2	แผ่นพื้นคอนกรีตอัดแรง ขนาด 1.00x10.00 ม.								
	ตัวริม	2	แผ่น	26,000	52,000	5,500	11,000	63,000	
	ตัวกลาง	5	แผ่น	23,000	115,000	5,500	27,500	142,500	
3	งานเหล็ก								
	- RB 6	0.020	ตัน	23,157	463	3,400	68	531	
	- RB 9	0.400	ตัน	21,726	8,690	3,400	1,360	10,050	**จากพาณิชย์
	- DB12	1.030	ตัน	21,362	22,003	3,400	3,502	25,505	จังหวัด มี.ค.57
	- DB16	0.080	ตัน	21,212	1,697	3,400	272	1,969	
	- DB25	0.440	ตัน	21,308	9,376	3,400	1,496	10,872	
	ลวดผูกเหล็ก	40	กก.	44	1,758	3.40	136	1,894	
4	ท่อระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จ	8	ชุด	600	4,800	180	1,440	6,240	
5	ไม้ตงและคร่าว	40	ลบ.ฟ.	567	22,679	133	5,320	27,999	
6	ตะปู	31	กก.	45	1,395	-	-	1,395	
7	น้ำมันทาแบบ	29	ลิตร	40	1,160	12	348	1,508	
8	ไม้แบบ 1"x8"	130	ลบ.ฟ.	533	69,252	133	17,290	86,542	
9	ไม้ค้ำยัน 6"x6.00 ม.	12	ตัน	200	2,400	75	900	3,300	
11	กระดาษขานอ้อย	1	แผ่น	300	300	90	90	390	
12	แผ่นยาง NEOPRENE ( 1x5 ม. )	1	แผ่น	4,500	4,500	90	90	4,590	
13	เสาเข็มสี่เหลี่ยมขนาด0.35 x 0.35 ยาว10 ม.	10	ตัน	10,000	100,000	3,000	30,000	130,000	
14	งานสกัดหัวเสาเข็ม	10	ตัน	-	-	300	3,000	3,000	
15	ยางมะตอย	4	ลิตร	30	120	9	36	156	
16	งานติดตั้งนั่งร้าน	40	ม <sup>2</sup>	-	-	850	34,000	34,000	
17	สีทาหัวสะพานและท่อราวสะพาน	1	LS	1,500	1,500	-	-	1,500	
18	งานป้ายโครงการ	2	ป้าย	2,500	5,000	800	1,600	6,600	
19	งานท่อเหล็ก								
	ท่อเหล็ก GS φ 2.0"	4	ท่อน	1,188	4,752	150	600	5,352	
	ท่อเหล็ก GS φ 2.5"	4	ท่อน	1,454	5,816	150	600	6,416	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>618,727</b>	

ประมาณการค่าก่อสร้าง สะพาน ค.ส.ล.ข้ามคลองชลประทานขนาดฝัวจรจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 10.00 ม. (แบบไม่มีทางเท้า)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 ต.เดิมบาง - ต.หัวเขา อ.เดิมบางนางบวช จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							618,727	
20	งานดินถม	40	ลบ.ม.	170	6,800	36	1,440	8,240	
21	งานลงหินคลุกถมคอสะพาน	40	ลบ.ม.	300	12,000	36	1,440	13,440	
22	งานรื้อถอนสะพานไม้เดิม	1	LS	5,000	5,000	-	-	5,000	
	<b>รวมค่าแรงและค่าวัสดุ</b>							645,407	



ประมาณการค่าก่อสร้าง สะพาน ค.ส.ล.ข้ามคลองชลประทานขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 10.00 ม. (แบบไม่มีทางเท้า) แผ่น 2/2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 ต.เดิมบาง - ต.หัวเขา อ.เดิมบางนางบวช จ.สุพรรณบุรี

หน่วยงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการโดย

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
<b>รวมยอดยกมา</b>									
20	งานดินถม	40	ลบ.ม.						
21	งานลงหินคลุกถมคอสะพาน	40	ลบ.ม.						
22	งานรื้อถอนสะพานไม้เดิม	1	LS						
รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน									

รวมค่าวัสดุและแรงงาน

ค่าดำเนินการ กำไร ภาษี

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง

ตัวอักษร.....

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(.....)

ลงชื่อ.....ผู้จัดการ/หุ้นส่วนผู้จัดการ

(.....)

ประทับตราห้างฯ (ถ้ามี)